Ver.1.1

                                 平成２９年１２月 ４日

第 25 回燃料電池シンポジウム併設展示会 出展募集のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます．
平素は当センターの活動にご理解を賜り有り難く厚く御礼申し上げます。
 さて、２０１８年５月 開催予定の第２５回 燃料電池シンポジウムの併設展示会は、過去のご出展各社の
ご要望を反映させるべく、トライアルとして５階の講演会場に最も近い「５Ｆホワイエ」に展示エリアを移し
開催いたします。

しかしながら、１Ｆのフロアとは異なり、絶対面積が小さく従来の展示スペースを確保する事ができません。
その様な中、過去のご出展社をカバーする為には、１区画のスペースを、「２m(幅) x ２m(奥行)」に縮小させて

頂く事に致しました。その旨、ご理解下さるようお願い致します。
但し、メリットと致しましては、講演会場に近い為、小休憩等の短い時間でもシンポジウム参加者が気軽に
見学に来て頂ける事となります。
ブースの面積は小さくはなりますが、幅広く多くの方にご出展して頂ける様、準備を進めております。
ご出展に対しては、多くの関係者の皆様方に、水素・燃料電池の普及に向けた皆様の最新の取組を発信して頂き

たく、積極的な情報発信をお願い致します。

つきましては、これに関連して展示会出展募集を本日より始めることに致しました。燃料電池に関係ある商品試

作品ソフトウェアなど何でも結構です。例年より多くの来場者が見込まれますので、燃料電池関係者が集まるこ

の機会に出展して頂き、貴社のPRをされることをご提案致します。
なお、開催日・会場は以下の通りとなっております。

 開催日：平成３０年５月１７（木）～ １８日（金）
会 場：タワーホール船堀  ５Fホワイエにて展示（東京都江戸川区）都営新宿線 船堀駅徒歩1分

出展例

⦿各種燃料電池	及び	構成部材 ⦿燃料改質  ⦿ＦＣＶ燃料電池自動車＆その関連技術  ⦿燃触媒関連
⦿水素及びインフラ関係  ⦿再生可能エネルギー関連  ⦿解析･シミュレーション ⦿評価装置等
⦿その他(燃料電池関連技術・規格等）

ご出展は、第25回シンポジウム併設展示会･出展申込書(予約)に記入の上、ＦＡＸまたは電子メールにて、
お申し込み下さい。また本件に対する問い合わせは下記までお願いします。
※出展申し込み期限：3月30日（金）

(２５区画を予定しておりますが、早めに埋まる場合も御座いますので、早めのお申込みをお願い致します)
敬 具

問い合せ先(展示会業務委託先):〒111-0033 東京都台東区花川戸2-12-5

                                   株式会社 鈴木電機

担当：戸田・岸田・飯田

                           Tel： 03‐3842‐8201 Fax：  03‐3845‐3040

                             e-mail：fcdic@suzukidenki.co.jp

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

依頼元：〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町1-19 お茶の水ビジネスビル１階
一般社団法人 燃料電池開発情報センター(ＦＣＤＩＣ)

      Tel：03-6206-0231 ／ Fax：03-6206-0232 ／ e-mail：sj-seminar@fcdic.jp
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

Ver.1.1

出  展  要  領

１． 区画スペース 及び 出展費用

1.1区画スペース

1区画スペースは2ｍ（幅）ｘ２ｍ（奥行）ですが、複数区画に出展可能です。

1.2出展料金(税込)
スペース料（１区画当たり） 会  員 ¥26,000

非会員 ¥52,000
電気引き込み料
(200V系は､ご相談下さい)
※①～④の範囲でお申込み
 下さい。

共通 ① 1000W(100V-10A) ¥17,500.-
②  500W(100V- 5A)   ¥8,800.-
③  300W(100V- 3A)   ¥5,300.-
④  100W(100V- 1A)   ¥1.800.-

(1000W以上はご相談下さい）
社名板料 共通 ¥3,600

・電気引き込み料、社名板については不要であれば無料になります。
・本料金には出展者の内、予め登録された1名の方のみ講演会参加費が含まれております。
但し､交流会への参加費及び登録されていない方の講演会参加費は含まれておりません。
つきましては、新たに講演会 及び 交流会への出席をご希望の場合には、後日ご案内させて頂く、第２５回

燃料電池シンポジウム(一般参加募集申込書)にて、別途お申し込み下さい。

1.3その他
・展示場に備え付けの展示パネル、机、椅子があり利用可能です。
これらを利用して独自で出展することもできます。
又、独自で小間作り業者を雇って、出展していただいても結構です。

・ご希望があれば小間作り業者（今回の展示会運営の協力業者）を紹介致します。

２．展示日時
･搬入、設営   5／16 13:00～18:00  及び  5／17 10:00 ～11：00
･展示      5／17 11:30～17:00

             5／18  9:30～16:00（多少延長されることがあります。）
･撤去、搬出     5／18 16:30～17:30

３．その他
   会場紹介、備品、出展費支払方法、搬入方法、時間など詳細は、鈴木電機より

出展希望者に別途お知らせします。

Ver.1.1

平成   年  月  日

第 2５回シンポジウム併設展示会･出展申込書(予約)
ファックス送付先

     FAX : 03-3845-3040
                株式会社 鈴木電機 担当：戸田・岸田・飯田行き
   Mail : fcdic@suzukidenki.co.jp

1．企業名・機関名

2．・出展担当者名：
・ 郵便番号：〒   ―
・ 住  所：

・ 部  署：
 ・電話番号：             FAX番号：
 ・E-mail ：
 1.2．の欄は名刺（拡大コピーしたもの）を貼っていただいても結構です。
3．出展内容（例えば家庭用燃料電池、燃料電池評価装置など名称と出展内容がわかる程度の説明）

4.希望区画数 （  ）区画

5.小間作り（丸印をつけてください。）
・会場の設備で独自で設営する。・独自で業者に頼み設営する。・小間作り業者を紹介してほしい。

6.講演会参加登録者名（連絡担当者と同じ場合は記入不要）
 参加登録者名
 所属部署

7.必要電力量：①～④の何れかに○

①／②／③／④        Ｗ（不要な場合は零と記入）

8.社名板       （〇で囲う）

要                       不要

Ver.1.1

【タワーホール船堀】の案内
 〒134-0091 江戸川区船堀4-1-1

  TEL: 03-5676-2211 FAX: 03-5676-2501

シンポジウム会場 ：５階 受付、Ａ会場（大ホール）、Ｂ会場（２Ｆ 福寿･桃源）
展  示  会  場 ：５階 ホワイエ

交通 都営新宿線 船堀駅から徒歩１分（右図参照）

首都圏内から

ＪＲ、地下鉄線が都営新宿線の次の駅へ連絡して

おりますので、そこでお乗り換え下さい。

本八幡  JR総武線

住  吉  東京メトロ半蔵門線

森  下  都営大江戸線

馬喰横山JR総武快速線（馬喰町駅）、都営浅草線（東日本橋）

岩本町  JR 及び つくばEX秋葉原から徒歩４分、東京メトロ日比谷線秋葉原から徒歩３分

小川町  東京メトロ千代田線（新御茶ノ水）、東京メトロ丸の内線(淡路町)

神保町  東京メトロ半蔵門線、都営三田線

九段下  東京メトロ東西線、東京メトロ半蔵門線

市ヶ谷  JR中央線、東京メトロ有楽町線

新 宿  JR、私鉄、地下鉄など多数から連絡

東京からは総武快速線の後部に乗車されれば、馬喰町乗換え距離が短縮されます。
上野からは秋葉原の昭和通口で下車、昭和通りに沿い約300ｍ歩いて岩本町でお乗換え下さい。
※行き方などわからないことがありましたら、 ㈱鈴木電機 FCDICシンポジウム展示会担当

戸田・岸田・飯田宛に問い合わせ下さい。

展示会場のご案内